
Собрание представителей сельского поселения Четырла  

муниципального района Шенталинский Самарской области 

с. Четырла, ул. Ленина, д.2А, тел 8(84652) 36-2-18 

 

 

РЕШЕНИЕ 

24.12.2020 г.          № 21 

 

Об одобрении дополнительного соглашения № 1 к Соглашению  

о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов 

местного значения № 273 от 16.12.2019 г. 

 

В соответствии с частью 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003                         

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения 

Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области, Собрание 

представителей сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области  

РЕШИЛО: 

1. Одобрить дополнительное соглашение № 1 к Соглашению о передаче 

осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения            

№ 273 от 16.12.2019 г. (приложение 1). 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник поселения 

Четырла». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель Собрания представителей 

сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский                          В.П. Титова 

 

Глава сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский      А.Н. Сидоров 



Приложение № 1 

к решению Собрания представителей 

 муниципального района Шенталинский  

Самарской области 

№ 21 от 24.12.2020 г. 

 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №1                                                                                              

К СОГЛАШЕНИЮ О ПЕРЕДАЧЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ЧАСТИ 

ПОЛНОМОЧИЙ ПО РЕШЕНИЮ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ        

№ 273 от 16.12.2019 г. 

                                                                                                «___» __________ 20____г. 

     Администрация сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области, именуемая в дальнейшем «Администрация  

поселения», в лице Главы сельского поселения Сидорова Алексея Николаевича, 

действующего на основании Устава сельского поселения Четырла муниципального 

района Шенталинский Самарской области, утвержденного решением Собрания 

представителей муниципального района Шенталинский Самарской области от 

10.04.2014 года № 123, с одной стороны, и Администрация муниципального района 

Шенталинский Самарской области, именуемая в дальнейшем «Администрация 

района», в лице Главы муниципального района Шенталинский Самарской области 

Лемаева Александра Михайловича, действующего на основании  Устава 

муниципального района Шенталинский Самарской области, утвержденного 

решением Собрания представителей муниципального района Шенталинский 

Самарской области  от 26.05.2014 года № 247, с другой стороны, совместно 

именуемые «Стороны», руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», ч. 2 ст. 8 Устава муниципального района Шенталинский 

Самарской области, Уставом сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области, решением Собрания представителей 

Шенталинского района Самарской области  от 16.11.2015 г. № 14 «Об утверждении 

Порядка заключения соглашений между органами местного самоуправления 

муниципального района Шенталинский Самарской области  и органами местного 

самоуправления отдельных сельских поселений, входящих в состав муниципального 

района Шенталинский Самарской области, о передаче осуществления части 

полномочий по решению вопросов местного значения поселений» (в редакции 

решения Собрания представителей муниципального района Шенталинский 

Самарской области от 26.11.2018 г. № 176), решением Собрания представителей 

муниципального района Шенталинский Самарской области от 30.04.2014 № 244 «Об 

утверждении Порядка предоставления и методики расчета иных межбюджетных 

трансфертов из бюджетов поселений в бюджет муниципального района 



Шенталинский на осуществление части переданных поселениями полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями», решением Собрания представителей муниципального района 

Шенталинский Самарской области от 09.12.2019 № 237 «Об одобрении проектов 

Соглашений о передаче Администрациями сельских поселений муниципального 

района Шенталинский Самарской области Администрации муниципального района 

Шенталинский Самарской области осуществления части полномочий по решению 

вопросов местного значения на 2020 год», решением Собрания представителей 

сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской 

области от 06.12.2019 № 173/82 «Об одобрении проекта Соглашения о передаче 

Администрацией сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области Администрации муниципального района 

Шенталинский Самарской области осуществления части полномочий по решению 

вопросов местного значения на 2020 год», заключили настоящее дополнительное 

соглашение о нижеследующем: 

 1. Внести в Соглашение изменения следующего содержания: 

 1.1. Пункт 2.3.Соглашения изложить в следующей редакции:  

«2.3. В соответствии с указанным решением объем финансовых средств, 

необходимый для осуществления переданных полномочий Администрации района, 

составляет: 918 020 (Девятьсот восемнадцать тысяч двадцать) рублей 32 копейки.». 

 1.2. В Приложении 2 к Соглашению «Права и обязанности Администрации 

муниципального района Шенталинский Самарской области при исполнении 

вопроса местного значения «организация библиотечного обслуживания населения, 

комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек 

поселения» в пункте 11 сумму «331 000 (Триста тридцать одна тысяча) рублей 00 

копеек» заменить суммой «264 723 (Двести шестьдесят четыре тысячи семьсот 

двадцать три) рубля 13 копеек.». 

 1.3. В Приложении 3 к Соглашению «Права и обязанности Администрации 

муниципального района Шенталинский Самарской области при исполнении 

вопроса местного значения «создание условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры» в пункте 20 

сумму «771 000 (Семьсот семьдесят одна тысяча) рублей 00 копеек» заменить 

суммой «627 297 (Шестьсот двадцать семь тысяч двести девяносто семь) рублей 19 

копеек.». 

 2. Обязательства Сторон по Соглашению, не затронутые настоящим 

Дополнительным Соглашением № 1 остаются в неизменном виде. 

 3. Настоящее Дополнительное соглашение №1 является неотъемлемой 

частью Соглашения. 



 4. Настоящее Дополнительное соглашение №1 составлено в 2-х (двух) 

экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из 

Сторон.  

5. Настоящее Дополнительное соглашение №1 вступает в силу со дня 

подписания Сторонами, распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 01 января 2020 года. 

Подписи сторон 

Администрация сельского поселения  

Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области 

 

 

Администрация муниципального 

района Шенталинский Самарской 

области 

 

 
 

Глава сельского поселения                   

Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области 

  

  ___________     А.Н. Сидоров              

 

Глава муниципального района 

Шенталинский Самарской области 

 

 

___________              А.М.Лемаев                  

 

 


